Prefeitura Municipal de Floriano Peixoto
CNPJ 01.612.289/0001-62

RUA ANTONIO DALL'ALBA - 99.910-000 - Floriano Peixoto/RS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de
junho de 1993, e suas alterações posteriores, resolve:

01 – Homologar a presente licitação nestes termos:
a) Modalidade: Inexigibilidade

b) Número: 3/2022

c) Objetivo: CONTRATAÇÃO DE FARMÁCIA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS
ÉTICOS E GENÉRICOS NÃO CONTEMPLADOS EM ESTOQUE REGULAR DAS UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE, EM CARÁTER ESPECIAL E EMERGENCIAL

d) Fornecedores e Itens:
DROGARIA FARMA MAIS LTDA ME 05.549.671/0001-20
Itens Vencedores: 1, 2
No valor total de até: R$ 126.000,00

02  -  Autorizar  o  Empenho  das  despesas  resultantes  na(s)  seguinte(s)
dotação(ões) orçamentária(s):

07.01.10.301.0010.2037.3.3.90.32.99.00.00

Gabinete do Prefeito Municipal de Floriano Peixoto, RS.
Aos 26 dias do mês de abril de 2022.

______________________________________________
Orlei Giaretta

Prefeito Municipal